ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA PHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND           Gia Phúc, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2025

Căn cứ Bộ luật Lao động số: 45/2019/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2019;

Uỷ ban nhân dân xã Gia Phúc thông báo lịch nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2025 trên

địa bàn xã như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi tắt là

công chức, viên chức) được nghỉ lễ Quốc khánh năm 2025 trong 04 ngày liên tục

từ thứ Bảy ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba ngày 02/9/2025. Đợt nghỉ này bao gồm

02 ngày nghỉ lễ Quốc khánh, 02 ngày nghỉ hằng tuần.

Các cơ quan, tổ chức không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày thứ Bảy

và Chủ nhật hàng tuần; các đơn vị bảo vệ an ninh - trật tự, trực sẵn sàng chiến

đấu, phục vụ công cộng; các doanh nghiệp do yêu cầu phải làm việc liên tục

24/24 giờ trong ngày, thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để

bố trí thời gian nghỉ lễ và nghỉ bù phù hợp, đúng quy định.

2. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí lãnh đạo,

công chức, viên chức trực cơ quan, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan, đơn

vị trong những ngày nghỉ Lễ và đảm bảo các điều kiện để hoạt động trở lại ngay

sau thời gian nghỉ lễ theo quy định.

3. Trong thời gian nghỉ lễ đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, kịp thời

báo cáo những vấn đề nổi cộm, phức tạp phát sinh thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn

quản lý (nếu có) đối với những vấn đề cần giải quyết ngay thì báo cáo trực tiếp các

đồng chí lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã, đồng chí phụ trách ngành, phụ trách thôn.

 4. Trong dịp lễ, đề nghị các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và hộ dân

trong toàn xã treo cờ Tổ quốc theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Lưu: VT.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Thị Hoa

2

		2025-08-26T16:16:04+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Hoa <vuthihoa82@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:22:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:22:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:22:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!